
 

DOHODA O SMÍRU  
 

 
Česká republika – Český telekomunikační úřad 
se sídlem Praha 9, Sokolovská 58/219 
IČO: 701 06 975 
jehož jménem jedná Mgr. Ing. Hana Továrková, předsedkyně Rady Českého telekomunikačního 
úřadu  
 
(dále též jako „žalobce“)   
 
a 
 
IMOS Brno, a.s.              
se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 
IČO: 253 22 257 
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 2211 
zastoupená Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva 
 
(dále též jako „žalovaný“)   
 
 
žalobce a žalovaný (společně dále jako „Smluvní strany“ nebo „Strany“) uzavřeli níže uvedeného 
dne, měsíce a roku, tuto Dohodu o smíru, uzavřenou za účelem uzavření a schválení soudního 
smíru ve smyslu ust. § 99 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „Dohoda“): 
  
 

I. 
 

 
1) Na základě žaloby žalobce ze dne 9. prosince 2019 je u Městského soudu v Brně vedeno řízení 
pod sp. zn. 2115 C 41/2019 o zaplacení částky 905.000,- Kč s příslušenstvím. Předmět sporu 
souvisí se stavební akcí s názvem „OMRS Karlovice“, kdy žalovaný, v pozici zhotovitele, provedl 
pro žalobce, v pozici objednatele, dílo blíže specifikované ve smlouvě o dílo (ev. č. žalobce 
CTU/2016_015), ve znění dodatku č. 1, (dále též jako „SoD“ nebo „Smlouva o dílo“). Předmětem 
řízení je spor o úhradu žalobcem uplatňovaných smluvních pokut za prodlení s odstraněním vad 
a nedodělků tvrzených žalobcem ze strany žalovaného. 
 
2) Dne 27. ledna 2021 proběhlo u soudu ústní jednání. Jako vzájemně nesporné bylo účastníky na 
jednání potvrzeno toliko to, že mezi nimi byla uzavřena Smlouva o dílo a že žalobce na základě ní 
provedené dílo protokolárně převzal dne 17.11.2016. Mezi účastníky však bylo sporné zejména to, 
zda při převzetí díla byly žalobcem zjištěny a písemně zaznamenány vady a nedodělky, a pokud 
případně ano, tak jaké, a jaké má z tohoto titulu žalobce případné nároky vůči žalovanému. 
Žalovaný navrhl zamítnutí žaloby v celém rozsahu. V rámci své obrany žalovaný soudu doložil               
mj. znalecký posudek a dodatek (zpracovaný dle ust. § 127a o.s.ř.). Soud na jednání sdělil žalobci 
svůj předběžný právní názor na žalovaný nárok a vyzval jej k doplnění skutkových tvrzení 
a označení důkazů. Soud na jednání apeloval, aby se účastníci pokusili dohodnout na 
mimosoudním vyřešení věci. Žalobce následně k výzvě soudu doplnil skutková tvrzení a označil 
důkazy k jejich prokázání. 



 
3) Soud poskytl účastníkům prostor pro jednání o mimosoudním řešení věci a v rámci jednání se 
účastníci dohodli na uzavření této dohody o smíru.  
 

II. 
 

Strany mezi sebou uzavírají smír týkající se mezi nimi sporných práv a povinností z vad a nedodělků 
a případných sankčních a/nebo jiných dosavadních nároků žalobce souvisejících se stavební akcí 
s názvem „OMRS Karlovice“, ať již byly či nebyly předmětem žaloby žalobce ze dne 9. prosince 
2019 a řízení vedeného u Městského soudu v Brně pod sp. zn. 2115 C 41/2019, následovně:  
 
1) Žalovaný zaplatí žalobci částku ve výši 562.000,- Kč na účet č. 19-725001/0710, a to do 30 dnů 

ode dne nabytí právní moci usnesení soudu o schválení smíru a uveřejnění této dohody účastníků 

o smíru v registru smluv. Řádné a včasné uveřejnění této Dohody v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, (dále též „zákon o registru smluv“), zajistí žalobce. 

2) Žalovaný a žalobce nesou náklady, které jim vznikly v souvislosti s vedením řízení u Městského 

soudu v Brně pod sp. zn. 2115 C 41/2019, každý ze svého.  

3) Zaplacením částky 562.000,- Kč zanikají veškerá práva a nároky žalobce vůči žalovanému z titulu 

jakýchkoliv případných vad a/nebo nedodělků existujících na díle (dle smlouvy o dílo ev. č. žalobce 

CTU/2016_015, ve znění dodatku č. 1) při jeho předání žalobci, jakož i veškeré s nimi související 

nároky, ať již byly či nebyly předmětem žaloby žalobce ze dne 9. prosince 2019 vedené u Městského 

soudu v Brně pod sp. zn. 2115 C 41/2019, včetně úroků z prodlení vztahujících se k částce smluvní 

pokuty uplatněné či neuplatněné žalobcem žalobou.  

4) Zaplacením částky 562.000,- Kč jsou dle dohody účastníků veškerá práva a případné nároky 

žalobce vůči žalovanému související se stavební akcí s názvem „OMRS Karlovice“ zcela 

vypořádány, vyjma případných nároků ze záručních vad díla, které budou žalobcem uplatněny 

v záruční době po dni podpisu této Dohody. 

5) Žalobce prohlašuje a potvrzuje, že vůči žalovanému nepodal ohledně nároků vyplývajících ze 
Smlouvy o dílo žádnou další případnou žalobu. Strany budou k uplatňování a vypořádávání 
případných nároků z případných záručních vad díla – u těch částí díla, u kterých záruka případně 
dosud neskončila, přistupovat korektně a v souladu s obecně uznávanými zásadami spravedlnosti 
a práva. 
 
6) Smluvní strany se dohodly, že do dvaceti (20) dnů od uzavření této Dohody předloží a požádají 
Městský soud v Brně, aby v řízení vedeném pod zn. 2115 C 41/2019 usnesením schválil soudní 
smír v tomto znění: 
 

I. Žalovaná je povinna zaplatit žalobci částku ve výši 562.000,- Kč (pět set šedesát dva tisíce korun českých), do 30 

dnů ode dne nabytí právní moci usnesení o schválení smíru a uveřejnění dohody účastníků o smíru v registru smluv. 

Řádné a včasné uveřejnění dohody účastníků o smíru v registru smluv (dle zákona o registru smluv) zajistí žalobce. 

 

II. Žalobce a žalovaná nesou náklady, které jim vznikly v souvislosti s vedením řízení u Městského soudu v Brně pod 

sp. zn. 2115 C 41/2019, každý ze svého.  

 

III. Zaplacením částky ve výši 562.000,- Kč zanikají veškerá práva a nároky žalobce vůči žalované z titulu jakýchkoliv 

vad a/nebo nedodělků existujících na díle (dle smlouvy o dílo ev. č. žalobce CTU/2016_015, ve znění dodatku 

č. 1) při jeho předání žalobci, jakož i veškeré s nimi související nároky, ať již  byly či nebyly předmětem žaloby 

ze dne 9. prosince 2019 vedené u Městského soudu v Brně pod sp. zn. 2115 C 41/2019, včetně úroků z prodlení 



vztahujících se k částce smluvní pokuty uplatněné či neuplatněné žalobcem žalobou. Zaplacením částky 562.000,- 

Kč jsou na základě dohody účastníků o smíru veškerá práva a případné nároky žalobce vůči žalované související se 

stavební akcí s názvem „OMRS Karlovice“ zcela vypořádány, vyjma případných nároků ze záručních vad díla, 

které budou žalobcem uplatněny v záruční době po dni podpisu dohody o smíru.  

7) Smluvní strany se zavazují, že k návrhu na schválení soudního smíru ve výše uvedeném znění 
přiloží jako přílohu elektronické vyhotovenítéto Dohody. Návrh na schválení soudního smíru zašle 
soudu žalobce neprodleně po uzavření této Dohody. Žalobce doloží žalovanému, že návrh na 
schválení soudního smíru doručil Městskému soudu v Brně a že Dohodu uveřejnil v registru smluv. 
Dále se zavazují poskytnout si vzájemně maximální možnou součinnost nutnou k tomu, aby bylo 
dosaženo mimosoudního smírného vyřešení všech mezi nimi sporných práv a povinností, zejména 
se zavazují informovat se navzájem o všech pro tuto věc podstatných skutečnostech.  
 
 

 III. 
 

1) Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná platnými 
zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží podepsanou Dohodu v elektronické formě, jedno 
vyhotovení bude doloženo soudu spolu s žádostí o schválení soudního smíru. Řádné a včasné 
uveřejnění Dohody v registru smluv podle zákona o registru smluv se zavazuje zajistit žalobce. 

2) Smírem jsou upravena veškerá práva a povinnosti Stran uvedená v této Dohodě. Dohoda se řídí 
platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem a občanským soudním řádem.  

3) Dohodu lze měnit pouze písemným dodatkem na základě souhlasu obou smluvních stran.    

4) Smluvní strany po přečtení této Dohody shodně prohlašují, že písemné vyhotovení Dohody se 
shoduje se souhlasnými, svobodnými a vážnými projevy jejich skutečné vůle a že se o obsahu 
Dohody dohodly tak, aby mezi nimi nedošlo k rozporům. Na důkaz toho oprávnění zástupci 
účastníků tuto Dohodu podepisují. 
 

 

V Praze, dne……………    V Brně, dne…………… 

Za Českou republiku –     za IMOS Brno, a.s. 

Český telekomunikační úřad 

    

Mgr. Ing. Hana Továrková     Ing. Robert Suchánek 

předsedkyně Rady ČTÚ    předseda představenstva 

      

 

 

22. 7. 2021 21. 7. 2021




